年　　 　月　　　 日

保護者各位
●●●中学校
校長　●●● ●●

冬服衣替えについて

[bookmark: _GoBack]保護者の皆さまにおかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

下記の通り、冬服への衣替えを行います。つきましては、冬用制服のご準備と身だしなみのご指導をお願いいたします。

記

	1.　実施日
	●●●●年●月●日（●曜日）より

	2.　移行期間
	●●●●年●月●日（●曜日）～●●●●年●月●日（●曜日）
※移行期間中は気温・天候、体調などに合わせて衣服を調整すること

	3.　服装
	＜男子生徒＞
・本校指定の冬用学生服を着用する
・ズボン着用にあたってはベルトを使用し、下げてはかないこと

	＜女子生徒＞
・本校指定の冬用学生服を着用する
・スカート丈は、指定の長さに調整すること　（※校則参照）

	＜男女共通＞
・ワイシャツの裾をズボンやスカートの外に出さないこと
・ワイシャツの第1ボタンは留めること　（気温や天候により留めなくてもよい）

	4.　諸注意
	・学校指定の運動着および部活のジャージでの登下校は不可
・登下校および授業中は原則として制服を着用すること
・気温や天候の状況で運動着での登下校を許可する場合あり
・中学生らしい身だしなみに気をつけること

以上